¶ 1. — <sup>1</sup> Suivant la tradition, ce furent les prophètes Aggée et Zacharie qui chantèrent ce psaume, lors du retour de la captivité de Babylone. — <sup>2</sup> Les mots « Par Aggée et Zacharie » ne sont pas dans l'hébreu.

¶ 7. — <sup>2</sup> D'autres trad. : la fidélité.

¶ 9. — <sup>3</sup> les projets.

## PSAUME CXLVI (CXLVII).

*Dieu est loué pour ses bienfaits.*

1. Alleluia. Louez le Seigneur parce qu'il est bon de le louer : que la louange que l'on donnera à notre Dieu, lui soit agréable et digne de lui.

2. C'est le Seigneur qui bâtit Jérusalem <sup>1</sup>, qui doit rassembler tous les enfants d'Israël qui sont dispersés.

3. Il guérit ceux dont le cœur est brisé; il lie et bande leurs plaies.

4. Il sait le nombre si prodigieux des étoiles, et il les connaît toutes par leur nom.

5. Notre Seigneur est vraiment grand; sa puissance est infinie, et sa sagesse n'a point de bornes <sup>2</sup>.

6. Le Seigneur prend en sa protection ceux qui sont doux <sup>3</sup>; mais il humilie les pécheurs jusqu'en terre.

7. Chantez les louanges du Seigneur par de saints cantiques <sup>4</sup>, et publiez avec la harpe la gloire de notre Dieu.

8. C'est lui qui couvre le ciel de nuées, et qui prépare la pluie pour la terre; qui produit le foin sur les montagnes, et l'herbe pour l'usage des hommes <sup>5</sup>;

9. qui donne aux bêtes la nourriture qui leur est propre, et qui nourrit les petits des corbeaux qui invoquent son secours <sup>6</sup>.

10. Il n'aime point qu'on se fie à la force du cheval <sup>7</sup>, et il ne se plaît point que l'homme s'assure sur ses jambes <sup>8</sup>.

11. Le Seigneur met son plaisir en ceux qui le craignent, et en ceux qui espèrent en sa miséricorde.

1. Alleluia.

Laudate Dominum, quoniam bonus est psalmus : Deo nostro sit jucunda, decoraque laudatio.

2. Aedificans Jerusalem Dominus : dispersiones Israelis congregabit.

3. Qui sanat contritos corde : et alligat contritiones eorum.

4. Qui numerat multitudinem stellarum : et omnibus eis nomina vocat.

5. Magnus Dominus noster, et magna virtus ejus : et sapientiae ejus non est numerus.

6. Suscipiens mansuetos Dominus : humilians autem peccatores usque ad terram.

7. Praecinite Domino in confessione : psallite Deo nostro in cithara.

8. Qui operit caelum nubibus : et parat terrae pluviam.

9. Qui producit in montibus fenum : et herbam servituti hominum.

10. Qui dat jumentis escam ipsorum : et pullis corvorum invocantibus eum.

11. Non in fortitudine equi voluntatem habebit : nec in tibiis viri beneplacitum erit ei.